
■■■■■■I i í  i
MC22P0®4FMDJ—

' - J

číslo smlouvy objednatele: číslo smlouvy zhotovitele:02-0-3167-5338/16

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném zněni (dále jen „občanský zákoník“)

„Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka 
na k. ú. Uhříněves -  zpracování PD“ 

I. Smluvní strany

Objednatel: Městská část Praha 22
Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114
zastoupený starostou MČ Praha 22: Ing. Martinem Turnovským
ve věcech technických: Odborem realizace staveb, panem Petrem Mošnou,....... .................
.................................................................. .. ....
a panem Jiřím Róslerem, .............................................................. .. ....
bankovní spojení: ............................ . . .... ... .... .................................
IČ: 00240915
DIČ: CZ00240915

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4,150 56 Praha 5
zapsaný: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930 
zastoupený: Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02 
vedoucí projektu: Ing. Pavel Menhard, vedoucí odděleni říčních systémů 
zástupce vedoucího projektu: Ing. Marek Holinka, oddělení říčních systémů 
..... ...... ...... ....... ...... ............ .............................................................. 
................................................................. .... ................................. 
IČ: 471 16 901 
DIČ: CZ47116901

S ohledem na okolnosti, které se objevily v průběhu projednávání dokumentace pro územní řízení stavby 
„Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka na k. ú. Uhříněves“ se smluvní strany 
dohodly na následující úpravě smlouvy.

VII. Doba plnění

Texty odstavců č. 2 a 3 se nahrazuji následujícím zněním:

2. Zhotovitel se zavazuje, 2e dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dodá objednateli v jednom 
vyhotovení k odsouhlasení objednatelem do 120 dni od podpisu smlouvy.
Zhotovitel zapracuje připomínky objednatele, podmínky dotčených orgánů státní správy (DOSS) a případných 
požadavků vlastníků dotčených pozemků k dokumentaci pro územní rozhodnutí a podá žádost o zahájení

1



územního řízení do 90 dní od schválení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí objednatelem.
K tomuto termínu předá objednateli konečnou verzi projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
v 5 zbývajících vyhotoveních v listinné podobě. Lhůta je stanovena za předpokladu dodrženi správních lhůt 
DOSS.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci pro vydání stavebního povolení dodá objednateli v jednom 
vyhotovení k odsouhlasení objednatelem do 30 dni od vydání pravomocného územního rozhodnutí.
Zhotovitel zapracuje připomínky objednatele, podmínky dotčených orgánů státní správy (DOSS) a případných 
požadavků vlastníků dotčených pozemků k dokumentaci pro vydání stavebního povolení a podá žádost o 
zahájení stavebního řízení do 90 dní od schválení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení objednatelem. K tomuto termínu předá objednateli konečnou verzi projektové dokumentace pro 
vydáni stavebního povolení v 5 zbývajících vyhotoveních v listinné podobě. Lhůta je stanovena za předpokladu 
dodržení správních lhůt DOSS.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, která nejsou v rozporu s obsahem tohoto smluvního dodatku, zůstávají 
v platnosti.

Odůvodnění:
Z důvodu majetkoprávní problematiky kolem dotčených pozemků v exekučním řízení p.č. 1213/1 a p.č. 130/2 
k.ú. Uhříněves na pravém břehu Říčanského potoka, dále z důvodu problematického projednávání vedení 
protipovodňové linie na levém břehu v ochranném pásmu památného stromu kód 104288 na pozemku pana 
Ing. Procenka a v neposlední řadě z důvodu prodloužených lhůt při projednávání záměru se SŽDC a Drážním 
úřadem vlivem situováni stavby v obvodu dráhy i ochranném pásmu dráhy. V případě pozemků v exekuci 
muselo dojít ke konečnému vyjmutí pozemku p.č. 130/2 k.ú Uhříněves z dotčení stavbou, v případě řešení 
vedení linie ochranné zdi kolem památného stromu musel být řešen speciální arboristický posudek variant 
řešení a návrh dalšího postupu prací, díky nímž bude akce realizovatelná. Toto má časový vliv na všechny části 
projektové dokumentace včetně projednání a možnosti odevzdání díla ve sjednaných terminech.
Z tohoto důvodu se navrhuje úprava textu v čl. VII. odst. 2. smlouvy o dílo se samostatným termínem pro 
podání žádosti o zahájení územního řízení, který bezpečně umožní zajistit souhlasy všech vlastníků dotčených 
pozemků a s ohledem na zásah do ochranného pásma dráhy i souhlasy SŽDC a Drážního úřadu nezbytné pro 
podání žádosti o zahájení územního řízení. Protože touto úpravou bude posunuto i vydání pravomocného 
územního rozhodnutí a nebude možné žádat o stanoviska dotčených orgánů pro stavební řízení před jeho 
vydáním, navrhuje se upravit dále text odst. 3 v čl. VII pro podání žádosti o zahájení stavebního řízení.
Termín v odst. 4 čl.VII na předání dokumentace pro provádění stavby zůstává neměnný v původním termínu tj. 
do 430 dní od podpisu smlouvy.

Dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotoveni.

Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednáni obsažená v tomto dodatku smlouvy odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují k dodatku smlouvy své vlastnoruční podpisy.

V Uhříněvsi dne V Praze dne. . . £

Objednatel: Zhotovitel:


